
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
Vážená paní  
Prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 
ministryně spravedlnosti 
Vyšehradská 16 
128 10 Praha 2 
 
 
Ministerstvo spravedlnosti ČR 
Vážený pan 
JUDr. Robert Pelikán, Ph.D. 
1. náměstek ministryně, úsek justiční a legislativní 
Vyšehradská 16 
128 10 Praha 2 
 
         V Opavě dne 06.01.2015 
 
 
Vážená paní ministryně, vážený pane náměstku, 
 
Dovoluji si obrátit se na Vás, jakožto předsedkyně Spolku moravských insolvenčních 
správců nejen jménem našeho spolku, ale také jménem spolků jihočeských a 
východočeských insolvenčních správců ve věci Vaším ministerstvem připravovaného 
návrhu novely Vyhlášky č. 355/2013  Sb., o úředních hodinách provozovny, o 
označování sídla provozovny a o činnostech, které je insolvenční správce povinen 
zajišťovat v provozovně a také jako reakci na stanovisko ASIS, které Vám bylo tímto 
spolkem prezentováno. 
 
Jménem výše uvedených spolků předně kvitujeme, že ministerstvo rozpoznalo 
nejpalčivější problém, kterým je nyní stiženo insolvenční prostředí a aktivně se jej jalo 
řešit. Chápeme, že Vámi navrhované řešení vyvolalo nevoli ve vedení ASIS, neboť 
právě představitelé tohoto spolku z něj mají profit.  
 
Přikládám tedy společné stanovisko těchto tří regionálních spolků, které se v brzku 
spojí v jeden celek a jejichž řady se stále rozrůstají (a řady členů ASIS řídnou), z něhož 
plyne jednoznačná podpora snaze ministerstva situaci stabilizovat a zabránit dalšímu 
zneužívání záměru zákonodárce. 
 
 
My všichni ve zdravý rozum nejen věříme, ale také jím disponujeme. 

 
 
S úctou 

 
 
Mgr. Ing. Eva Hepperová 
Předsedkyně Spolku moravských insolvenčních správců 

 
 


